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４ 学生の受入・進路状況
入学者に関する受入方針及び入学者の数、収容定員及び在学する学生の数、卒業又は修了し
た者の数並びに進学者数及び就職者数その他進学及び就職等の状況に関すること

■和歌山大学のアドミッション・ポリシー（入学者受入方針）  Admission Policy

■平成２5年度入学志願者数及び入学者数

■地域・都道府県別入学者数

（１）学問への探究心にあふれ、課題解決のため意欲的に取り組むことのできる人 
（２）明確な目的意識をもつ人 
（３）新しいことに積極的に挑戦する意欲をもつ人 

区　　　分
Classification

入学定員
Admission Quotas

志願者数
Applicants

受験者数
Examinees

入学者数
Entrants

男
Male

女
Female

計
Total

男
Male

女
Female

計
Total

男
Male

女
Female

計
Total

学　部
Faculties

教育学部
Faculty of Education 185 573 414 987 409 287 696 109 83 192

経済学部
Faculty of Economics 330 1,191 614 1,805 897 450 1,347 215 129 344

システム工学部
Faculty of Systems Engineering 285 1,043 278 1,321 763 187 950 246 66 312

観光学部
Faculty of Tourism 110 192 376 568 143 284 427 42 83 125

計
Total 910 2,999 1,682 4,681 2,212 1,208 3,420 612 361 973

３年次
編入学
選　抜
Students
Admitted in the
Junior Year

経済学部
Faculty of Economics 10 36 12 48 32 12 44 1 1 2

システム工学部
Faculty of Systems Engineering 20 52 8 60 52 7 59 19 2 21

計
Total 30 88 20 108 84 19 103 20 3 23

大学院
Graduate
Schools

教育学研究科
Graduate School of Education

修士課程
Master's Programs 45 35 34 69 33 33 66 28 21 49

経済学研究科
Graduate School of Economics

修士課程
Master's Programs 42 40 27 67 40 27 67 20 21 41

システム工学研究科
Graduate School
of Systems
Engineering

博士前期課程
Master's Programs 129 159 27 186 150 24 174 123 15 138

博士後期課程
Doctoral Programs 8 10 0 10 10 0 10 10 0 10

観光学研究科
Graduate School of Tourism

修士課程
Master's Programs 5 11 13 24 11 11 22 4 7 11

計
Total 229 255 101 356 244 95 339 185 64 249

専攻科
Postgraduate
Course

特別支援教育特別専攻科
Course of Special Support Education 10 3 9 12 3 9 12 3 8 11

地域/都道府県
Region/ Prefecture

教育学部
Faculty of Education

経済学部
Faculty of Economics

システム工学部
Faculty of Systems Engineering

観光学部
Faculty of Tourism

計
Total

北海道・東北　Hokkaido Tohoku 1 2 1 4 8
関東　Kanto 0 2 5 3 10
中部・北陸　Chubu Hokuriku 7 26 6 12 51
近畿　Kinki 173 272 282 86 813
　　（三重　Mie） （ 1 ） （ 5 ） （ 0 ） （ 2 ） （ 8 ）
　　（滋賀　Shiga） （ 1 ） （ 5 ） （ 4 ） （ 0 ） （ 10 ）
　　（京都　Kyoto） （ 4 ） （ 7 ） （ 10 ） （ 0 ） （ 21 ）
　　（大阪　Osaka） （ 52 ） （ 98 ） （ 172 ） （ 41 ） （ 363 ）
　　（兵庫　Hyogo） （ 14 ） （ 30 ） （ 12 ） （ 9 ） （ 65 ）
　　（奈良　Nara） （ 3 ） （ 4 ） （ 17 ） （ 5 ） （ 29 ）
　　（和歌山　Wakayama） （ 98 ） （ 123 ） （ 67 ） （ 29 ） （ 317 ）
中国　Chugoku 6 11 6 7 30
四国　Shikoku 0 15 2 3 20
九州・沖縄　Kyushu Okinawa 1 10 6 6 23
その他（検定・外国）　Others 4 6 4 4 18
　　　　　　合計　Total 192 344 312 125 973

平成25年度
Fiscal Year 2013
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北海道・東北北海道・東北
入学者数

志願者数

29

8

関　東関　東

入学者数

志願者数

36

10
中部・北陸中部・北陸

近　畿近　畿

※推薦入試の志願者数・入学者数を含む。※推薦入試の志願者数・入学者数を含む。

入学者数

志願者数

283

51

入学者数

志願者数

3,903

813

中国・四国中国・四国

入学者数

志願者数

245

50

九州・沖縄九州・沖縄

入学者数

志願者数

112

23

北海道・東北
北海道
青　森
岩　手
宮　城
秋　田
山　形
福　島
小　計

志願者数
14
1
3
3
1
5
2
29

入学者数
2
1
2
0
1
1
1
8

中部・北陸
新　潟
富　山
石　川
福　井
山　梨
長　野
岐　阜
静　岡
愛　知
小　計

志願者数
12
17
26
48
3
19
26
46
86
283

入学者数
4
5
7
10
0
2
4
7
12
51

関　東
茨　城
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
東　京
神奈川
小　計

志願者数
10
5
5
3
4
7
2
36

入学者数
1
3
2
1
0
3
0
10

入学者数合計

973

和歌山県 317

496

160

32.6%

51.0%

16.4%

近 畿 圏
（和歌山県を除く）

（近畿圏を除く）
全　　国

入学者数内訳 割　　合

近　畿
三　重
滋　賀
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良
和歌山
小　計

志願者数
69
46
84
1843
278
190
1393
3,903

入学者数
8
10
21
363
65
29
317
813

その他
在外教育施設

高校卒業程度
認定試験・大学
入学資格検定

外国学校
外国人留学生
小　計

志願者数
0

28

2
43
73

入学者数
0

3

1
14
18

九州・沖縄
福　岡
佐　賀
長　崎
熊　本
大　分
宮　崎
鹿児島
沖　縄
小　計

志願者数
17
11
22
19
15
13
11
4
112

入学者数
2
2
4
6
3
2
3
1
23

中国・四国
鳥　取
島　根
岡　山
広　島
山　口
徳　島
香　川
愛　媛
高　知
小　計

志願者数
38
22
25
41
7
37
25
41
9
245

入学者数
12
8
4
5
1
4
6
9
1
50

志願者数合計

4,681

■都道府県別�学部入学者数 平成25年度
Fiscal Year 2013


